****** Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

Komisioni 1 Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtiné, daté: 16.08.2023

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ng bazé té Ligjit me Nr.05/L-
031 t&é Procedurés sé Pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me Nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, né
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 3432 dt. 07.10.2022 ndaj: The London PUB O.P,
me nr.biznesi 811021071 me adresé: Prekaze i Poshtem, Skenderaj me pronar Burim Lushtaku.
merr kété:

AKTVENDIM

1. Dorézimi i métejshme i1 te gjitha shkresave dhe parashtresave pér : The London PUB O.P.
me nr.biznesi 811021071 me adresé: Prekazé i Poshtem, Skenderaj me pronar Burim
Lushtaku, tani e tutje do t& béhet me afishimin e tyre né tabelén e shpalljeve ne Komisionin
¢ Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

't\J

Komunikimi nga pika | ¢ dispozitivit konsiderohet 1 kryer, pas kalimit (& afatit prej 10
ditéve. nga dita ¢ afishimit te tyre né tabelén e shpalljeve né Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj : The London PUB O.P, me nr.biznesi 811021071 me adresé; Prekazé 1 Poshtem, Skenderaj
me pronar Burim Lushtaku  &shté léshuar aktvendimi me numér te protokollit 3432  dt.
07.10.2022.

Né tentim g€ t’1 dorézohet akti administrativ ne pérputhje me nenin 7 par. 3 t€¢ Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa ¢ kthyer nga posta dy heré me dt.12.10.2022 dhe
me dt.29.06.2023 , éshté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike 1€ kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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i Komisioni 1 Pavarur pér NMiniera dhe Ninerale
' Nezavisna Komistja za Rudnike i Minerale
Independent Conmussion for Nines and Ninerals

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE (KPMM) né pajtim me
nenin 79 parag. 3. 4 dhe 5 t€ Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, ndaj
ndérmarrjes: The London PUB  O.P. me numér unik identifikues 811021071, me seli; Prekaz
i Poshtém.Skenderaj, né proceduré administrative me daté 07.10.2022 nxjerr kété:

AKTVENDIM

111 Ndaj: The London PUB  O.P. me numér unik identifikues §11021071, me seli;

Prekaz i Poshtém,Skenderaj

NE pajtim me nenin 79 parag. 3 i1 shgiptohet gjoba administrative lidhur me

trefishin ¢ sasisé Lignit prej 885.20 m* pér mineralet ¢ shfrytézuara ose

cksploatuara (& Lignitit n€ shumén prej 8,956.82 €

3 NE pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjoba administrative pér zhvillimin ¢
aktivitetit (€ jashtéligjshém minerar pa posedimin Licencés sé Shirytézimit né
shumén prej 5,000.00 € (pesé mijé euro).

4. Dhe né pajtim me nenin 79 parag. S shqiptohet gjobé administrative né ményré
kumulative (grumbulluese) lidhur me, parag.3 dhe 4 té kétij neni e cila éshté né
shumén e pérgjithshme prej 13,956.82 €.

5. Pala ka 15 dit¢ afat nga data ¢ plotfuqishmérisé s¢ kétij aktvendimi gé té kryejé
pagesén ¢ shumés sé& pércaktuar né& pikén 5 € dispozitivit né kété xhirollogari
1000430070005950.

bl

Arsyetim

[nspektorati 1 KPMM-s€, gjaté inspektimit t€ aktiviteteve ¢ jashtéligishme minerare me datén
30.09.2022 né€ baz& (¢ autorizimeve dhe obligimeve & dalin nga Ligji Nr.03/1-163 pér
Minicra dhe Minerale ka konstatuar se ndérmarrja : The London PUB  O.P, éshté duke
ushtruar aktivitet t¢ jashtéligishém minerar né shfrytézimin e resurseve minerare té Lignit .
Inspektimi éshté béré né lokacionin e vendshfrytézimit minerar né zonén kadastrale Prekaz i
Poshtém.Skenderaj

Gijaté inspektimit Inspektorét ¢ Minierave kané konstatuar se ndérmarrja : The London PUB
O.P, &shté¢ duke kryer aktivitet t& jashtéligjshém minerar pa posedimin ¢ Licencés sé
Shirytézimit gjé q¢ éshté né kundérshtim me dispozitat materiale té pjesés sé V (pesté) t&
Ligjit Nr.03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet t& ndérlidhura me nenet 22, 23, 24, 25, 26, 27
(¢ Ligjit Nr.04/L.-158 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/1.-163 pér Minierat dhe
Mineralet. duke pasur parasysh faktin se né radhé (€ paré personi qé déshiron té ndérmarré
aktivitete (€ shirytézimit ose cksploatimit t& burimeve minerale né Kosové duhet t& pajiset me
LLicencén né fjalé dhe se vet€m atéheré do 1€ mund ti ndérmarr aktivitetel minerare qé
pérfshihen nga té drejtat dhe detyrimet e Licencés sé Shfrytézimit e cila do ti jepte bartésit t&
Licencés t& drejtén ckskluzive q& & kryej aktivitetet ¢ specifikuara (& shfrytézimit &
mineraleve pérkatése duke iu nénshtruar kushteve dhe dispozitave té asaj Licence.

Inspektorét ¢ Minierave kané konstatuar se ndérmarrja : The London PUB O.P, aktivitetin ¢
operimeve (& jashtéligjshme minerare ¢ zhvillonte né lokacionin me kéto koordinata:
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Né lidhje me kéto koordinata ndérmartja : The London PUB O.P. nuk ka poseduar Licence (&
Shirytézimit 1€ 1éshuar nga organi kompetent i KPMM-sé,

Departamenti 1 Gjeodezisé 1 KPMM-sé, me daté 03.10.2022 ka kryer matjet gjeodezike te
Nd¢rmarrja The London PUB O.P, né té cilin vend ishte ushtruar aktiviteti 1 jashtéligjshém
n¢ sipérfage prej S=391.457 m? dhe ¢ cila sasi ¢ mineraleve (& shfrytézuara éshté V=872.948
m?,

Makineria ¢ angazhuar né kryerjen ¢ aktivitetit (& jashtéligjshém minerar né vendin e ngjarjes
ishte:

- Seperaciont statik pér thérmimin dhe seperimin e qymyrit.

Ndérmarija né fjalé ditén e inspektimit éshté urdhéruar me ané & urdhéresés pér ndérprerjen
¢ aktivitetit 1€ jashtéligishém minerar dhe sekuestrimin ¢ mjeteve & punés t& l&shuar nga
[nspektorét ¢ menjéheré 1€ ndérpres aktivitetin e jashtéligjishém minerar.

Duke pasur parasysh faktin se me rastin ¢ inspektimit &hté konstatuar se ndérmarrja né fjal¢
nuk ka poseduar licencé 1€ shfrytézimit dhe se aktiviteti minerar éshté i jashtéligishém dhe
¢éshié né kundérshtim me dispozitat materiale t& pjesés sé V (pesté) & Ligjit Nr.03/1.-163 pér
Minicerat dhe Mineralet, & ndérlidhura me nenet 22, 23, 24,25, 26, 27 t& Ligjit Nr.04/1.-158
pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Ligjit Nr.03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet. dhe me kété
raste pasi q& personi né fjalé ka shfrytézuar ose eksploatuar resurset minerare & Lignit dhe
Argjilesé né ményré (€ jashtéligishme ku si rezultat i shfrytézimit (& resurseve minerare ka
shkaktuar edhe déme, me KEté raste né pérputhje me nenin 79 paragrafi 2 nén paragrafi 2.3, si
dhe paragralit 3, 4 dhe 5 t€ Ligjit Nr.03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet i shqiptohet gjoba
administrative si rezultat i kétij aktiviteti t¢ jashtéligjshém.

Duke marr¢ parasysh arsyet ¢ cekura mé larté u vendos si né dispouzitiv (& kétij aktvendimi.
Ky akt administrativ hyn né fuqi ditén e miratimit nga Drejtori i KPMM-sé,

Késhilla Juridike: Kundér kétij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala e ka marré njoftimin pér nxjerrjen e aktvendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit Shqyrtues pér Ankesa té
KPMM-sé.

Aktvendimi i dérgohet:

- Arkivit t&¢ KPMM-sg,

- Departamentit té Financave t&¢ KPMM-sé,
- Palés.
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